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ク　ラ　ス 氏　　　　　　名

問 １

決算整理後残高試算表 （単位：円）

現 金 （ ）

当 座 預 金 （ ）

受 取 手 形 （ ）

売 掛 金 6≤150≤000

販 売 管 理 費 （ ）

買 掛 金 （ ）

雑 収 入 （ ）

問 ２

1 ≥ 決算整理前残高試算表

決算整理前残高試算表 （単位：円）

社 債 利 息 （ ）社 債 （ ）

２ ≥ 決算整理後残高試算表

決算整理後残高試算表 （単位：円）

社 債 利 息 （ ）社 債 （ ）

問 ３

1 ≥ 決算整理前残高試算表

決算整理前残高試算表 （単位：円）

社 債 利 息 （ ）社 債 （ ）

２ ≥ 決算整理後残高試算表

決算整理後残高試算表 （単位：円）

社 債 利 息 （ ）社 債 （ ）

問 ４

決算整理後残高試算表 （単位：円）

有 価 証 券 （ ）

投 資 有 価 証 券 （ ）

関 係 会 社 株 式 （ ）

関係会社株式評価損 （ ）

有 価 証 券 利 息 （ ）

有価証券評価損益 （ ）

問 ５

決算整理後残高試算表 （単位：円）

有 価 証 券 （ ）有価証券売却損益 （ ）

有価証券評価損益 （ ）

問題 １ 	 −７0点−

評　　点 所要時間

／70点 ／５５分
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問 ６

決算整理後残高試算表 （単位：円）

当 座 預 金 （ ）

受 取 手 形 （ ）

売 掛 金 （ ）

破 産 更 生 債 権 等 （ ）

貸 倒 引 当 金 繰 入 （ ）

手 形 売 却 損 （ ）

貸 倒 引 当 金 （ ）

問 7

決算整理後残高試算表 （単位：円）

投 資 有 価 証 券 （ ）

繰 延 税 金 資 産 （ ）

賞 与 手 当 1≤500≤000

退 職 給 付 費 用 （ ）

賞 与 引 当 金 繰 入 （ ）

賞 与 引 当 金 （ ）

退 職 給 付 引 当 金 （ ）

繰 延 税 金 負 債 （ ）

その他有価証券評価差額金 （ ）

法 人 税 等 調 整 額 （ ）

問 ８

決算整理後残高試算表 （単位：円）

繰 越 商 品 （ ）

仕 入 （ ）

棚 卸 減 耗 損 （ ）

商 品 評 価 損 （ ）

売 上 （ ）

問 ９

⑴ ① ②

⑵

問１0

借　　　　方 金　　　額 貸　　　　方 金　　　額

1 ≥

２ ≥

３ ≥

４ ≥
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問１１

1 ≥

期 首 試 算 表 （単位：円）

退 職 給 付 引 当 金 （ ）

２ ≥

決算整理前残高試算表 （単位：円）

退 職 給 付 引 当 金 （ ）

３ ≥

決算整理後残高試算表 （単位：円）

退 職 給 付 費 用 （ ）退 職 給 付 引 当 金 （ ）

問１２

① ② ③ ④

⑤ ⑥ ⑦ ⑧

問１３

① ② ③

④ ⑤
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ク　ラ　ス 氏　　　　　　名評　　点 所要時間

／7５点 ／7５分

問題 ２ 	 −７5点−

問 １

　設問 １

（単位：千円）

⑴

借　　　　　方 金　　額 貸　　　　　方 金　　額

（単位：千円）

⑵

借　　　　　方 金　　額 貸　　　　　方 金　　額

⑶

① 千円 ④ 千円 ⑦ 千円

② 千円 ⑤ 千円 ⑧ 千円

③ 千円 ⑥ 千円 ⑨ 千円

　設問 ２

1 ≥

（単位：円）

借　　　　　方 金　　額 貸　　　　　方 金　　額

⑴

⑵

⑶

⑷

⑸

⑹
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２ ≥

（単位：円）

借　　　　　方 金　　額 貸　　　　　方 金　　額

⑴

⑵

　設問 ３

決算整理後残高試算表 （単位：円）

退 職 給 付 費 用 （ ）退 職 給 付 引 当 金 （ ）
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問 ２

決算整理後残高試算表

Ｘ5年 ３ 月３1日 （単位：千円）

現 金 （ ）

当 座 （ ）

受 取 手 形 （ ）

売 掛 金 （ ）

有 価 証 券 （ ）

繰 越 商 品 （ ）

未 収 金 （ ）

建 物 （ ）

車 両 （ ）

備 品 （ ）

土 地 100≤000

ソ フ ト ウ エ ア （ ）

投 資 有 価 証 券 （ ）

関 係 会 社 株 式 （ ）

破 産 更 生 債 権 等 （ ）

繰 延 税 金 資 産 （ ）

自 己 株 式 （ ）

仕 入 （ ）

棚 卸 減 耗 損 （ ）

商 品 評 価 損 （ ）

販 売 管 理 費 （ ）

賞 与 手 当 （ ）

賞 与 引 当 金 繰 入 （ ）

減 価 償 却 費 （ ）

ソフトウエア償却 （ ）

貸 倒 引 当 金 繰 入 （ ）

手 形 売 却 損 （ ）

保 証 債 務 費 用 （ ）

有価証券評価損益 （ ）

雑 損 失 （ ）

法 人 税 等 （ ）

（ ）

支 払 手 形 15３≤000

買 掛 金 （ ）

未 払 金 （ ）

未 払 販 売 管 理 費 （ ）

未 払 法 人 税 等 （ ）

保 証 債 務 （ ）

賞 与 引 当 金 （ ）

貸 倒 引 当 金 （ ）

減 価 償 却 累 計 額 （ ）

繰 延 税 金 負 債 （ ）

資 本 金 （ ）

その他資本剰余金 （ ）

繰 越 利 益 剰 余 金 （ ）

その他有価証券評価差額金 （ ）

新 株 予 約 権 （ ）

売 上 （ ）

有 価 証 券 利 息 （ ）

保 証 債 務 取 崩 益 （ ）

雑 収 入 （ ）

備 品 売 却 益 （ ）

法 人 税 等 調 整 額 （ ）

（ ）
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ク　ラ　ス 氏　　　　　　名評　　点 所要時間

／６0点 ／70分

問題 ３ 	 −60点−

問 １

　設問 １

（単位：千円）

借　　　　方 金　　　額 貸　　　　方 金　　　額

　設問 ２

決算整理後残高試算表 （単位：円）

現 金 預 金 （ ）

売 掛 金 （ ）

支 払 利 息 （ ）

未 払 利 息 （ ）

前 受 金 （ ）

借 入 金 （ ）

為 替 差 損 益 （ ）

　設問 ３

決算整理後残高試算表 （単位：千円）

有 価 証 券 （ ）

投 資 有 価 証 券 （ ）

関 係 会 社 株 式 （ ）

繰 延 税 金 資 産 （ ）

その他有価証券評価差額金 （ ）

繰 延 税 金 負 債 （ ）

有価証券評価損益 （ ）
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問 ２

損　　　　　　　　益 （単位：千円）

仕 入 （ ）

人 件 費 （ ）

販 売 管 理 費 （ ）

棚 卸 減 耗 損 （ ）

貸 倒 引 当 金 繰 入 （ ）

建 物 減 価 償 却 費 （ ）

車 両 減 価 償 却 費 （ ）

支 払 利 息 （ ）

社 債 利 息 （ ）

手 形 売 却 損 （ ）

雑 損 失 （ ）

商 品 廃 棄 損 （ ）

社 債 償 還 損 （ ）

車 両 除 却 損 （ ）

関係会社株式評価損 （ ）

減 損 損 失 （ ）

法 人 税 等 （ ）

繰 越 利 益 剰 余 金 （ ）

（ ）

売 上 （ ）

有 価 証 券 利 息 （ ）

有価証券評価損益 （ ）

受 取 配 当 金 （ ）

仕 入 割 引 （ ）

法 人 税 等 調 整 額 （ ）

（ ）
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残　　　　　　　　高 （単位：千円）

現 金 預 金 （ ）

受 取 手 形 （ ）

売 掛 金 （ ）

電 子 記 録 債 権 （ ）

有 価 証 券 （ ）

繰 越 商 品 （ ）

貯 蔵 品 （ ）

建 物 （ ）

車 両 （ ）

土 地 （ ）

（ ） （ ）

投 資 有 価 証 券 （ ）

関 係 会 社 株 式 （ ）

繰 延 税 金 資 産 （ ）

（ ）

支 払 手 形 （ ）

買 掛 金 （ ）

未 払 金 （ ）

未 払 費 用 （ ）

未 払 法 人 税 等 （ ）

貸 倒 引 当 金 （ ）

賞 与 引 当 金 （ ）

借 入 金 50≤000

退 職 給 付 引 当 金 （ ）

社 債 （ ）

繰 延 税 金 負 債 （ ）

資 本 金 90≤000

利 益 準 備 金 10≤４00

繰 越 利 益 剰 余 金 （ ）

その他有価証券評価差額金 （ ）

（ ）
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ク　ラ　ス 氏　　　　　　名

問 １

　設問 １

決算整理後残高試算表 （単位：円）

リ ー ス 資 産 8≤４２４

減 価 償 却 費 （ ）

支 払 利 息 （ ）

リ ー ス 債 務 （ ）

減 価 償 却 累 計 額 （ ）

　設問 ２

⑴

円

⑵

円

⑶

円

⑷

円

⑸

円

⑹

円

⑺

円

⑻

円

⑼

円

問題 ４ 	 −60点−

評　　点 所要時間

／６0点 ／7５分
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問 ２

① ⑳

② �

③ �

④ �

⑤ �

⑥ �

⑦ �

⑧ �

⑨ �

⑩ �

⑪ �

⑫ �

⑬ �

⑭ �

⑮ �

⑯ �

⑰ �

⑱ �

⑲ �
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ク　ラ　ス 氏　　　　　　名

問 １

　設問 １

⑴　Ｘ４年 ４ 月 1 日のリース取引開始時

借　　　　方 金　　　額 貸　　　　方 金　　　額

⑵　Ｘ４年 ４ 月 1 日のリース料支払時

借　　　　方 金　　　額 貸　　　　方 金　　　額

⑶　Ｘ5年 ３ 月３1日（決算時）

借　　　　方 金　　　額 貸　　　　方 金　　　額

⑷　Ｘ5年 ４ 月 1 日（再振替）

借　　　　方 金　　　額 貸　　　　方 金　　　額

⑸　Ｘ5年 ４ 月 1 日のリース料支払時

借　　　　方 金　　　額 貸　　　　方 金　　　額

　設問 ２

借 方 科 目 金　　　額 貸 方 科 目 金　　　額

1 ≥

２ ≥

３ ≥

４ ≥

5 ≥

6 ≥

　設問 ３

① ② ③ ④

⑤ ⑥ ⑦

問題 ５ 	 −７0点−

評　　点 所要時間

／70点 ／８0分
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問 ２

1 現 金 ２0 売 上 原 価

２ 当 座 預 金 ２1 商 品 評 価 損

３ 受 取 手 形 ２２ 棚 卸 減 耗 損

４ 売 掛 金 ２３ 人 件 費

5 外 貨 建 売 掛 金 ２４ 租 税 公 課

6 商 品 ２5 そ の 他 の 営 業 費

７ 建 物 ２6 減 価 償 却 費

8 投 資 有 価 証 券 ２７ 為 替 差 損

9 破 産 更 生 債 権 等 ２8 投資有価証券評価損

10 未 払 費 用 ２9 備 品 圧 縮 損

11 預 り 金 ３0 法 人 税 等 調 整 額

1２ 貸 倒 引 当 金 ３1 小 売 売 上 高

1３ 未 払 消 費 税 等 ３２ 一 般 売 上 高

1４ リ ー ス 債 務 ３３ 輸 出 売 上 高

15 退 職 給 付 引 当 金 ３４ 有 価 証 券 利 息

16 繰 延 税 金 負 債 ３5 雑 収 入

1７ 資 本 金

18 その他有価証券評価差額金

19 新 株 予 約 権
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ク　ラ　ス 氏　　　　　　名

問 １

設問 １

⑴
① 個

② 個

⑵
ア 円

イ 円

⑶
ア 円

イ 円

設問 ２

① 円

②

設問 ３

① ② ③

④ ⑤

問 ２

1 16

２ 1７

３ 18

４ 19

5 ２0

6 ２1

７ ２２

8 ２３

9 ２４

10 ２5

11 ２6

1２ ２７

1３ ２8

1４ ２9

15 ３0

問題 ６ 	 −65点−

評　　点 所要時間

／６５点 ／８0分


